CATALOG鉄工用チップソー  鉄工・ステンレス・板金・ガルバ・金属系サイディングTIPSAW
C o p y r i g h t  ⓒ Y A M A S H I N  S E I K Y O  C O . , L T D .  A l l  R i g h t s  R e s e r v e d .
HOME PAGE: YAMASHINSEIKYO.COM
※掲載商品の仕様及びパッケージなど改良の為、予告なく変更する場合がございます。
※掲載の製品写真は、印刷の関係で実際とは異なる場合がございます。
※商品のご注文・お問い合わせは、弊社営業または、各代理店窓口にて承っております。山真製鋸 株式会社
※このカタログの記載内容は、2016年2月現在のものです。
T E L ０５３-４６８-６３８０
FAX０５３-４６８-６３７０
 〒435-0056　静岡県浜松市東区小池町2642
CATALOG鉄工用チップソー  鉄工・ステンレス・板金・ガルバ・金属系サイディングTIPSAW
C o p y r i g h t  ⓒ Y A M A S H I N  S E I K Y O  C O . , L T D .  A l l  R i g h t s  R e s e r v e d .
HOME PAGE: YAMASHINSEIKYO.COM
※掲載商品の仕様及びパッケージなど改良の為、予告なく変更する場合がございます。
※掲載の製品写真は、印刷の関係で実際とは異なる場合がございます。
※商品のご注文・お問い合わせは、弊社営業または、各代理店窓口にて承っております。山真製鋸 株式会社
※このカタログの記載内容は、2016年2月現在のものです。
T E L ０５３-４６８-６３８０
FAX０５３-４６８-６３７０
 〒435-0056　静岡県浜松市東区小池町2642
ホームページでは、製品のさらに詳しい情報や、ムービーもご覧いただけます。
ドラゴンカッターシリーズ　　鉄工／鉄筋用
※ご使用の高速トイシ切断機の回転数によって、切断能力が劣る場合がございます。
　当社発売のスピコン（SM-20A)をご使用して回転数を調節し、切断いただく事をおすすめ致します。
TDT-YS-305A 305 25.4 2.2 56 1,600  無 低チ 4534587 013079
TDT-YS-355A 355 25.4 2.4 64 1,600  無 低チ 4534587 013550
刃型品　　番 外　径 中心穴径 切削幅（刃厚） 刃　数 適合機種 JANコード（Ｐ） Nmax（rpm）（mm） （mm） （mm）
フ
ッ
素
最高使用回転速度
ドラゴンカッター（鉄工・低速チップソー切断機用）
TDT-YSD-305GDX 305 25.4 2.0 80 3,800  有 高ト・高チ 4534587 013055
TDT-YSD-355DX 355 25.4 2.2 70 3,600  有 高ト・高チ 4534587 013567
品　　番 外　径 中心穴径 切削幅（刃厚） 刃　数 適合機種 JANコード（Ｐ） Nmax（rpm）（mm） （mm） （mm）
レ
ー
ザ
ー
ス
リ
ッ
ト
レ
ー
ザ
ー
ス
リ
ッ
ト
最高使用回転速度
ドラゴンカッター （鉄工／高速トイシ・高速チップソー切断機用）
TDT-YS-190G 190 20 1.8 40 5,000  無 ス・専 4534587 011907
TDT-YS-203G 203 25.4 2.0 48 5,000  無 高ト 4534587 012034
TDT-YS-216G 216 25.4 2.0 50 5,000  無 ス・専 4534587 012164
TDT-YS-255G 255 25.4 2.0 50 4,500  無 ス・専 4534587 012553
品　　番 外　径 中心穴径 切削幅（刃厚） 刃　数 適合機種 JANコード（Ｐ） Nmax（rpm）（mm） （mm） （mm）
フ
ッ
素
最高使用回転速度
ドラゴンカッター（鉄工・スライド・卓上マルノコ用）
TDT-YSD-305TN 305 25.4 2.0 60 3,200  有 低チ・高チ 4534587 013093
品　　番 外　径 中心穴径 切削幅（刃厚） 刃　数 適合機種 JANコード（Ｐ） Nmax（rpm）（mm） （mm） （mm）
最高使用回転速度
ドラゴンカッター（鉄工／高速・低速チップソー切断機用）
高速トイシ切断機

ト
最高使用回転速度
ドラゴンカッター（鉄工用・低速チップソー切断機 405用）
刃型
刃型
品　　番 ○適合機種メーカー外　径 中心穴径 切削幅（刃厚） 刃　数 適合機種 JANコード（Ｐ） Nmax（rpm）（mm） （mm） （mm）
ス
リ
ッ
ト
最高使用回転速度
ドラゴンカッター（ステンレス用・低速チップソー切断機 405用）
低速チップソー切断機用　チップソーワックス
ST-YS-405SUS 405 40ピンホール 2.8 80 1,000  無 専 4534587 015400
チップソーワックス     品番:YS-WAX　JANコード:4534587 　014403
TDT-YS-405A1 405 40ピンホール 2.8 80 1,000  無 専 4534587 014014
TDT-YS-405A2 405 25.4 2.8 80 1,000  無 専 4534587 014021
TDT-YS-405A3 405 40ピンホール 2.8 80 1,000  無 専 4534587 014038
TDT-YS-405A4 405 31.75 2.8 80 1,000  無 専 4534587 014045
使用方法:　カット後まだチップソーが熱を持った状態の
うちに切断カバーを刃が見える最小限に持ち上げ、刃先端
にワックスを2～3秒間、垂直に擦り当てます。
※警告:ワックス材を使用する場合、鋸刃回転中の作業と
なります。充分注意してご使用ください
チップに残った
ステンレス切粉の皮膜を落とし
ステンレスカット時特有の
溶着を低減します。
（ピンホールφ65×φ11×2）
（ピンホールφ65×φ11×2）
（ピンホールφ65×φ11×2）
（ピンホールφ65×φ11×2）
TDT-YS-405-70P    405 40ピンホール   2.8 70 1,000  有 専 4534587 014175
TDT-YS-405-80P 405 40ピンホール   2.8 80 1,000  有 専 4534587 014182
TDT-YS-405-90P 405 40ピンホール   2.8 90 1,000  有 専 4534587 014199
ST-YS-405-90SP1 405 40ピンホール   2.8 90 1,000  有 専 4534587 014212
ST-YS-405-90SP2 405 40ピンホール   2.8 90 1,000  有 専 4534587 014229
高低刃
高低刃